Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения           Тутаевского муниципального района Ярославской области                   третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
От 19.02.2015 г.  № 2                                                                       п. Никульское

О внесении изменений в Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главой Чебаковского сельского поселения
           На основании Указа Губернатора Ярославской области от 17.04.2014 г. № 161 «О внесении изменений в отдельные указы Губернатора области в сфере противодействия коррупцииО внесении изменений в отдельные указы »,  Указа Губернатора Ярославской области от 24.09.2014 г. № 421 «Губернатора области в сфере противодействия коррупции» Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главой Чебаковского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 18.04.2013 № 17, следующие изменения:
1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.     Сведения представляются Главой Чебаковского сельского поселения  персонально в отношении Главы Чебаковского сельского поселения, его супруги (супруга) и каждого из его несовершеннолетних детей по установленной законодательством форме.
            Сведения представляются Главой Чебаковского сельского поселения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. Вновь избранный Глава Чебаковского сельского поселения представляет сведения при наделении должностными полномочиями (избрании на должность).»;
1.2.  абзацы первый и второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.       При обнаружении Главой Чебаковского сельского поселения ошибок или неточностей в представленных им сведениях Глава Чебаковского сельского поселения вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце втором пункта 3 Положения, вновь избранный Глава Чебаковского сельского поселения - в течение одного месяца со дня избрания на должность.
           Уточненные сведения, представленные Главой Чебаковского сельского поселения по собственной инициативе в срок, установленный абзацем первым данного пункта, не считаются представленными с нарушением срока.  Поступление уточненных сведений после указанного срока является основанием для рассмотрения указанного вопроса  соответствующей комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. Специалист кадровой службы доводит данную информацию до комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.»;

1.3. из пункта 6 слова «должностным лицом Администрации Чебаковского сельского поселения, ответственным за ведение кадровой работы,»  исключить.

2. Обнародовать настоящее решение  согласно  Положению «О порядке обнародования муниципальных правовых актов», утвержденного  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения  № 8 от   20.06.2006 г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Муниципального Совета                                           Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                                                      _____________ А.И.Куликов